
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 구립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화체육과 7,571,405 3,248,311 4,323,094

국 222,204 234,282 △12,078

시 283,026 282,775 251

구 7,066,175 2,731,254 4,334,921

문화예술진흥 5,435,538 1,112,104 4,323,434

구립예술단 운영 592,482 590,874 1,608

관악단 활동 지원 323,478 320,250 3,228

203 업무추진비 720 800 △80

03 시책추진업무추진비 720 800 △80

○관악단 운영 업무추진(예산절감)

720 800 △80경정 720,000원

405 자산취득비 3,308 0 3,308

01 자산및물품취득비 3,308 0 3,308

○관악단 연습실(악보실) 책장

3,308 0 3,3083,308,000원*1식

여성합창단 활동 지원 129,476 129,556 △80

203 업무추진비 720 800 △80

03 시책추진업무추진비 720 800 △80

○여성합창단 운영 업무추진(예산절감)

720 800 △80경정 720,000원

풍물단 활동 지원 111,028 111,068 △40

203 업무추진비 360 400 △40

03 시책추진업무추진비 360 400 △40

○풍물단 운영 업무추진(예산절감)

360 400 △40경정 360,000원

구립예술단 합동공연 개최 28,500 30,000 △1,500

201 일반운영비 28,500 30,000 △1,500

03 행사운영비 28,500 30,000 △1,500

○행사홍보비(예산절감) 1,900 2,000 △100

○시설임차비 등(예산절감) 9,500 10,000 △500

○합동공연(특별공연)(예산절감)

17,100 18,000 △900

경정 1,900,000원

경정 9,500,000원

경정 17,100,000원

문화예술 활동 운영 497,612 513,730 △16,118

연수금요예술무대 개최 124,320 125,640 △1,320

201 일반운영비 124,320 125,640 △1,320

03 행사운영비 121,080 122,400 △1,320

○홍보물 제작(예산절감) 25,080 26,400 △1,320

ο 포스터 등 11,400 12,000 △600

ο 현수막 7,980 8,400 △420

ο 홍보 리플렛 5,700 6,000 △300

경정 11,400,000원

경정 7,980,000원

경정 5,700,000원



부서: 문화체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 활동 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술활동 지원 131,348 138,720 △7,372

201 일반운영비 7,308 8,120 △812

01 사무관리비 7,308 8,120 △812

○문화예술진흥위원회 회의수당(예산절감)

4,410 4,900 △490

○지명위원회 회의수당(예산절감)

630 700 △70

○문화협의체 회의수당(예산절감)

1,890 2,100 △210

○현수막 제작(예산절감) 378 420 △42

경정 4,410,000원

경정 630,000원

경정 1,890,000원

경정 378,000원

203 업무추진비 540 600 △60

03 시책추진업무추진비 540 600 △60

○문화예술활동 지원 업무추진(예산절감)

540 600 △60경정 540,000원

307 민간이전 123,500 130,000 △6,500

02 민간경상보조 123,500 130,000 △6,500

○문화예술활동 지원사업(예산절감)

123,500 130,000 △6,500경정 123,500,000원

토요문화마당 운영 94,222 98,950 △4,728

201 일반운영비 89,062 93,750 △4,688

03 행사운영비 89,062 93,750 △4,688

○리플릿,포스터,현수막등 제작(예산절감)

9,262 9,750 △488

○행사 시설임차비 등(예산절감)

22,800 24,000 △1,200

○문화공연(예산절감) 57,000 60,000 △3,000

경정 9,262,000원

경정 22,800,000원

경정 57,000,000원

203 업무추진비 360 400 △40

03 시책추진업무추진비 360 400 △40

○토요문화마당 운영 업무추진(예산절감)

360 400 △40경정 360,000원

야외음악당 관리 4,190 4,240 △50

201 일반운영비 1,550 1,600 △50

01 사무관리비 450 500 △50

○야외음악당 관리 제잡비(예산절감)

450 500 △50경정 450,000원

시니어 영화관 운영 15,252 15,780 △528

201 일반운영비 11,652 12,180 △528

03 행사운영비 10,032 10,560 △528

○DVD구입(예산절감) 342 360 △18

○홍보물 제작(예산절감) 9,690 10,200 △510

ο 포스터 등 5,700 6,000 △300

경정 342,000원

경정 5,700,000원



부서: 문화체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 활동 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ο 현수막 3,990 4,200 △210경정 3,990,000원

연수갤러리 운영 1,080 1,200 △120

201 일반운영비 1,080 1,200 △120

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

○연수갤러리 관리 제잡비(예산절감)

1,080 1,200 △120경정 1,080,000원

문화예술공공디자인사업 38,000 40,000 △2,000

307 민간이전 38,000 40,000 △2,000

02 민간경상보조 38,000 40,000 △2,000

○문화예술공공디자인프로젝트(예산절감)

38,000 40,000 △2,000경정 38,000,000원

복합문화시설 건립 및 운영 2,424,638 1,820 2,422,818

연수동 복합문화시설 건립 2,423,000 0 2,423,000

401 시설비및부대비 2,423,000 0 2,423,000

01 시설비 2,423,000 0 2,423,000

○토지매입비 2,423,000 0 2,423,0002,423,000,000원

복합문화시설 건립사업 지원 1,638 1,820 △182

201 일반운영비 1,008 1,120 △112

01 사무관리비 1,008 1,120 △112

○복합문화시설건립 자문수당(예산절감)

1,008 1,120 △112경정 1,008,000원

203 업무추진비 630 700 △70

03 시책추진업무추진비 630 700 △70

○복합문화시설건립사업 업무추진(예산절감)

630 700 △70경정 630,000원

청량산 문화마을 조성 5,396 5,680 △284

청량산 문화마을 조성 5,396 5,680 △284

201 일반운영비 5,396 5,680 △284

03 행사운영비 5,396 5,680 △284

○공청회 및 토론회 운영(예산절감) 5,396 5,680 △284

ο 사회자 및 발표자 수당 1,596 1,680 △84

ο 자료집제작 3,800 4,000 △200

경정 1,596,000원

경정 3,800,000원

연수구 문화의 집 설치 및 운영 1,915,410 0 1,915,410

연수구 문화의 집 설치 1,800,000 0 1,800,000

401 시설비및부대비 1,760,000 0 1,760,000

01 시설비 1,750,000 0 1,750,000

○문화의 집 리모델링 1,750,000 0 1,750,0001,750,000,000원*1식

02 감리비 5,000 0 5,000

○감리비 5,000 0 5,0005,000,000원



부서: 문화체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 연수구 문화의 집 설치 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○시설부대비 5,000 0 5,0005,000,000원

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○집기 및 물품구입 40,000 0 40,00040,000,000원*1식

연수구 문화의 집 유지관리 90,515 0 90,515

101 인건비 8,775 0 8,775

04 기간제근로자등보수 8,775 0 8,775

○기간제 근로자 인력운영비 8,775 0 8,775

ο 기본급 7,020 0 7,020

ο 주휴수당 1,404 0 1,404

ο 월차유급수당 351 0 351

39,000원*3명*60일

39,000원*3명*12주

39,000원*3명*3월

201 일반운영비 73,110 0 73,110

01 사무관리비 2,980 0 2,980

○문화의 집 운영비 2,320 0 2,320

○업무용 도서구입 100 0 100

○시간제계약직 공무원 면접위원 심사수당

210 0 210

○자문위원회 수당 350 0 350

2,320,000원

100,000원*1식

70,000원*3명

70,000원*5명*1회

02 공공운영비 70,130 0 70,130

○공공요금 및 제세 15,660 0 15,660

○무인경비용역 900 0 900

○전기안전관리용역 900 0 900

○방화관리용역 390 0 390

○청소관리용역 44,040 0 44,040

○시설장비유지비 8,240 0 8,240

5,220,000원*3월

300,000원*3월

300,000원*3월

130,000원*3월

14,680,000원*3월

8,240,000원*1식

203 업무추진비 500 0 500

03 시책추진업무추진비 500 0 500

○문화의 집 운영 업무 추진 500 0 500500,000원

301 일반보상금 8,130 0 8,130

12 기타보상금 8,130 0 8,130

○운영도우미 실비 8,130 0 8,130

ο 운영도우미 실비(평일)

5,400 0 5,400

ο 운영도우미 실비(주말) 2,730 0 2,730

12,000원*3명*3회*50일

35,000원*3명*26일

교육프로그램 운영 9,150 0 9,150

201 일반운영비 9,150 0 9,150

01 사무관리비 500 0 500

○교육물품구입 500 0 500100,000원*5강

03 행사운영비 8,650 0 8,650



부서: 문화체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 연수구 문화의 집 설치 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○강사료 6,000 0 6,000

○홍보물제작 150 0 150

○발표행사 개최 2,500 0 2,500

50,000원*10강*12차시*1회

150,000원*1식

500,000원*5강

문화행사 운영 14,000 0 14,000

201 일반운영비 14,000 0 14,000

03 행사운영비 14,000 0 14,000

○문화행사 개최 10,000 0 10,000

○홍보물 제작 1,000 0 1,000

○동아리 활성화 프로그램 1,500 0 1,500

○예술인 역량강화 프로그램 1,500 0 1,500

5,000,000원*2회

500,000원*2회

1,500,000원*1식

1,500,000원*1식

창작공간 운영 1,745 0 1,745

201 일반운영비 1,745 0 1,745

01 사무관리비 490 0 490

○심사수당 490 0 49070,000원*7명*1회

02 공공운영비 1,255 0 1,255

○시설장비유지비 1,255 0 1,2551,255,000원*1식

고품질의 차별화된 관광서비스 제공 67,200 68,900 △1,700

국 41,360 41,360 0

시 10,360 10,360 0

구 15,480 17,180 △1,700

관광안내체계 구축 15,300 17,000 △1,700

국 5,000 5,000 0

구 10,300 12,000 △1,700

관광 홍보 15,300 17,000 △1,700

국 5,000 5,000 0

구 10,300 12,000 △1,700

201 일반운영비 15,300 17,000 △1,700

국 5,000 5,000 0

구 10,300 12,000 △1,700

01 사무관리비 15,300 17,000 △1,700

○관광 종합 안내판 제작(예산절감)

15,300 17,000 △1,700경정 15,300,000원

국 5,000 5,000 0

구 10,300 12,000 △1,700

지역문화 진흥 310,813 312,555 △1,742

시 37,046 37,046 0

구 273,767 275,509 △1,742

지역 문화원 진흥활동 지원 196,536 197,256 △720

시 37,046 37,046 0

구 159,490 160,210 △720

연수문화원 사업활동 지원 97,080 97,800 △720

203 업무추진비 540 600 △60



부서: 문화체육과

정책: 지역문화 진흥

단위: 지역 문화원 진흥활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시책추진업무추진비 540 600 △60

○연수문화원 운영 업무추진(예산절감)

540 600 △60경정 540,000원

307 민간이전 96,540 97,200 △660

02 민간경상보조 96,540 97,200 △660

○연수문화원 사업지원(예산절감) 12,540 13,200 △660

ο 관리비 11,400 12,000 △600

ο 사무용품비 1,140 1,200 △60

경정 950,000원*12월

경정 95,000원*12월

유통업소 관리 6,300 7,000 △700

유통관련업 단속지원 6,300 7,000 △700

201 일반운영비 3,600 4,000 △400

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

○유통관련업자 교육 및 홍보용(예산절감)

3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

○노래연습장, PC방, 게임장 지도단속여비(예산

절감) 2,160 2,400 △240경정 2,160,000원

203 업무추진비 540 600 △60

03 시책추진업무추진비 540 600 △60

○유통관련업소 업무추진(예산절감)

540 600 △60경정 540,000원

연수구 생활사 편찬 102,898 103,220 △322

연수구사 편찬 102,898 103,220 △322

201 일반운영비 2,268 2,520 △252

01 사무관리비 2,268 2,520 △252

○연수구사 편찬위원회 참석수당(예산절감)

2,268 2,520 △252경정 2,268,000원

203 업무추진비 630 700 △70

03 시책추진업무추진비 630 700 △70

○연수구사 편찬 업무추진(예산절감)

630 700 △70경정 630,000원

체육 명문 도시 구현 771,966 793,792 △21,826

국 180,844 192,922 △12,078

시 134,420 134,169 251

구 456,702 466,701 △9,999

생활체육 육성 및 지원 688,754 709,700 △20,946

국 180,844 192,922 △12,078

시 134,420 134,169 251

구 373,490 382,609 △9,119

생활체육대회 지원 190,550 199,920 △9,370

시 10,000 10,000 0



부서: 문화체육과

정책: 체육 명문 도시 구현

단위: 생활체육 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 180,550 189,920 △9,370

201 일반운영비 37,020 38,220 △1,200

시 10,000 10,000 0

구 27,020 28,220 △1,200

01 사무관리비 5,500 5,900 △400

○전국체전 상황실운영(예산절감)

3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

시 2,000 2,000 0

구 1,600 2,000 △400

03 행사운영비 31,520 32,320 △800

○전국체전 성화맞이 행사(예산절감)

15,200 16,000 △800경정 15,200,000원

시 8,000 8,000 0

구 7,200 8,000 △800

203 업무추진비 1,530 1,700 △170

03 시책추진업무추진비 1,530 1,700 △170

○생활체육 지원(예산절감) 1,530 1,700 △170경정 1,530,000원

307 민간이전 152,000 160,000 △8,000

02 민간경상보조 19,000 20,000 △1,000

○전국및시대회출전선수단 지원(예산절감)

19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

04 민간행사보조 133,000 140,000 △7,000

○종목별 생활체육대회 지원(예산절감)

133,000 140,000 △7,000경정 133,000,000원

지역단위 생활체육지도자 배치 160,128 146,880 13,248

국 72,864 66,240 6,624

시 50,832 47,520 3,312

구 36,432 33,120 3,312

307 민간이전 160,128 146,880 13,248

국 72,864 66,240 6,624

시 50,832 47,520 3,312

구 36,432 33,120 3,312

02 민간경상보조 160,128 146,880 13,248

○지역단위생활체육지도자 6명

160,128 146,880 13,248경정 160,128,000원

국 72,864 66,240 6,624

시 50,832 47,520 3,312

구 36,432 33,120 3,312

어르신체육활동 지원사업 80,064 73,440 6,624

국 36,432 33,120 3,312

시 25,416 23,760 1,656

구 18,216 16,560 1,656

307 민간이전 80,064 73,440 6,624

국 36,432 33,120 3,312

시 25,416 23,760 1,656

구 18,216 16,560 1,656



부서: 문화체육과

정책: 체육 명문 도시 구현

단위: 생활체육 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 80,064 73,440 6,624

○어르신체육활동지도자 80,064 73,440 6,624경정 80,064,000원

국 36,432 33,120 3,312

시 25,416 23,760 1,656

구 18,216 16,560 1,656

스포츠바우처 사업 102,212 133,660 △31,448

국 71,548 93,562 △22,014

시 15,332 20,049 △4,717

구 15,332 20,049 △4,717

301 일반보상금 102,212 133,660 △31,448

국 71,548 93,562 △22,014

시 15,332 20,049 △4,717

구 15,332 20,049 △4,717

01 사회보장적수혜금 102,212 133,660 △31,448

○스포츠바우처 사업 102,212 133,660 △31,448경정 102,212,000원

국 71,548 93,562 △22,014

시 15,332 20,049 △4,717

구 15,332 20,049 △4,717

공공 체육시설 관리 73,712 74,092 △380

공공체육시설 관리 73,712 74,092 △380

201 일반운영비 25,760 26,140 △380

01 사무관리비 6,360 6,740 △380

○생활체육실 청소용품(예산절감)

2,160 2,400 △240

○생활체육실 매트구입(예산절감)

1,260 1,400 △140

경정 2,160,000원

경정 1,260,000원

연수구체육회 지원 9,500 10,000 △500

연수구체육회 운영지원 9,500 10,000 △500

307 민간이전 9,500 10,000 △500

02 민간경상보조 9,500 10,000 △500

○연수구체육회 활동지원(예산절감)

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

직장운동경기부 운영 915,010 916,820 △1,810

시 100,000 100,000 0

구 815,010 816,820 △1,810

직장운동경기부 운영 915,010 916,820 △1,810

시 100,000 100,000 0

구 815,010 816,820 △1,810

직장운동경기부 운영 915,010 916,820 △1,810

시 100,000 100,000 0

구 815,010 816,820 △1,810

201 일반운영비 87,480 87,840 △360

01 사무관리비 63,000 63,360 △360

○일반수용비(예산절감) 3,240 3,600 △360경정 3,240,000원



부서: 문화체육과

정책: 직장운동경기부 운영

단위: 직장운동경기부 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 10,800 12,000 △1,200

01 국내여비 10,800 12,000 △1,200

○대회 및 전지훈련 여비(예산절감)

10,800 12,000 △1,200경정 10,800,000원

203 업무추진비 2,250 2,500 △250

03 시책추진업무추진비 2,250 2,500 △250

○직장운동경기부운영 업무추진(예산절감)

2,250 2,500 △250경정 2,250,000원

행정운영경비(문화체육과) 69,378 42,640 26,738

인력운영비(문화체육과) 40,205 10,692 29,513

인력운영비 세부사업(문화체육과) 40,205 10,692 29,513

101 인건비 40,205 10,692 29,513

02 기타직보수 40,205 10,692 29,513

○시간제계약직공무원"다"급(문화의 집) 29,513 0 29,513

ο 기본급 23,350 0 23,350

ο 직급보조비 1,221 0 1,221

ο 정액급식비 1,170 0 1,170

ο 초과근무수당 2,700 0 2,700

ο 가족수당 630 0 630

ο 연가보상비 442 0 442

2,594,440원*1명*9월

135,630원*1명*9월

130,000원*1명*9월

7,500원*40시간*1명*9월

70,000원*1명*9월

442,000원

기본경비(문화체육과) 29,173 31,948 △2,775

기본경비 세부사업(문화체육과) 29,173 31,948 △2,775

201 일반운영비 14,605 16,228 △1,623

01 사무관리비 14,605 16,228 △1,623

○일반수용비(예산절감) 8,255 9,172 △917

○급량비(예산절감) 6,350 7,056 △706

경정 8,255,000원

경정 6,350,000원

202 여비 10,368 11,520 △1,152

01 국내여비 10,368 11,520 △1,152

○출장여비(예산절감) 10,368 11,520 △1,152경정 10,368,000원


